
KUPNí SMLOUVA číslo: 13/02/2023 Název kontraktu:
(dále jen "smlouva") uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. Zák. Č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník,

v platném znění, mezi partnery:
PRODAVAJICI KUPUJICI

Jméno:

KB
4230831/0100

Adresa:

Střední lesnická škola,
Hranice, Jurikova 588

753 01 Hranice 1- Město

Stát:
IČO:
DIČ:
Vedeno:

Česká republika
61986038

CZ61986038

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
Zástupce:
Zást. pro věc. jedn.:
Mobil:
E-mail:

DREVOPODNIK HAUSNER s.r.o.

Nádražní 797
768 05 KORYČANY

Česká republika
48910066

CZ48910066
Kr.obch.soud v Brně
odd.C, vložka 11418

KB Kyjov
18506691/0100

jednatel

Článek 1.1 Předmět smlouvy, čas plnění, dopravní parita, měna
1.1.1 Popis zboží :Kulatina pro pilařské zpracování- Kvalita A/B/CIO
množství: dřevina , rozměry, jakost kupní cena 1 m.j.

MO III. tř., jak. kvalita AlB (značeno "B") dle OP
MO III. tř., jak. kvalita C dle OP
MO III. tř., jak. kvalita O dle OP
Výřezy v délkách 4m až 6m, kmeny v délkách 8m až 14m, nadměrek 2%
čep 15 cm + b.k.
MO, jak. tř. ABC tl.st. 1b Kč/m3
MO, jak. tř. ABC tl.st. 2a Kč/m3
MO, jak. tř. ABC tl.st. 2b Kč/m3
MO, jak. tř. ABC tl.st. 3a Kč/m3
MO, jak. tř. ABC tl.st. 3b Kč/m3
MO, jak. tř. ABC tl.st. 4+ Kč/m3
MO, jak. tř. O tl.st. 1b Kč/m3
MO, jak. tř. O tl.st. 2a Kč/m3
MO, jak. tř. O tl.st. 2b Kč/m3
MO, jak. tř. O tl.st. 3a Kč/m3
MO, jak. tř. O tl.st. 3b Kč/m3
MO, jak. tř. O tl.st. 4+ Kč/m3
Kvalita O nesmí být napadena dřevokazným škůdcem, pokud bude, spadne do kvality WL.
WL - vláknina Kč/m3
SMRK 111., tř.A,B,C Kč/m3
SMRK 111., tř.KH,O Kč/m3
Oouglasie 111., tř.B,C Kč/m3
Oouglasie 111., tř.O Kč/m3
Množstevní přepočitatelný koeficient pro kulatinu je 0,58

1.2.1 Čas plnění - dodací lhůta: I.Q. 2023
1.3.1 Dodací parita : FCA Koryčany
1.4.1 Sjednaná měna : Kč
1.5.1 Kupní cena je uvedena bez DPH.

Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právnich předpisů.
1.6.1 Doprava LKW- expedici avizovat předem

Článek 2./ Všeobecné dodací podmínky



2.1.1 Způsob balení:
2.2.1 Způsob adjustace :
2.3./ Dopravní dispozice: Doprava prodávajícího
2.4./ Avizování zboží: před dodávkou telefonicky-
2.5./ Jiné: Prodávající se zavazuje, že bude označovat certifikovanou surovinu na dodacích
listech/konsignacích a fakturách minimálně tímto textem: "PEFC certifikovaná surovina" nebo
"dodávka obsahuje % PEFC certifikované suroviny".
2.6.1 Prodávající prohlašuje, že dodávaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů, ve smyslu
platného znění Směrnice pro ověřování spotřebitelského řetězce dřeva CFCS 2002:2020 a její novely.
Surovina pochází z ČR nebo SK.
Z důvodu přípravy naší společnosti k certifikaci FSC Vás žádáme, aby na DL kulatiny byla vždy
informace o místě původu těžby kulatiny, tj. především LHC (název a číslo) a dále SUJ a popř.
odvozní místo. Pokud jste držiteli certifikátu FSC, budeme požadovat dodávky FSC Controlled Wood
(po obdržení našeho certifikátu FSC).
Prodávající I Dodavatel se výslovně zavazuje, že zboží / služby, které bude dodáno naší společnosti,
bude získáno a dodáno v souladu s platnými právními předpisy České republiky, resp. EU,
nedochází ke kontroverzím a vše bude řádně evidováno. Prodávající / Dodavatel je seznámen
se směrnicí IKEA IWAY aktuální verze včetně pasáže týkající se dětské práce.
Bod 2.3. IWAY směrnice IKEA. Dodavatel respektuje právo na kontrolu těchto skutečností
pracovníkem firmy IKEA, případně pověřenou firmou.

Prodávající zabezpečí potřebné informace k identifikaci místa původu dřevní suroviny a celého
dodavatelského řetězce, který by se vztahoval k případné vysoce rizikové dodávce a umožní
kupujícímu vykonat kontrolu původu dříví druhou nebo třetí stranou jako i činnosti předchozích
dodavatelů v řetězci.

2.7./ Smluvní strany se dohodly, že měření a třídění dříví dodaného na základě této smlouvy bude prováděno
podle platných Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České republice.
2.8./ Kupující umožní prodávajícímu kontrolu funkčnosti zařízení a správnosti měření automatického způsobu
měření prováděného dle ustanovení bodu 6.7.platných Doporučených pravidel u jakékoliv dodávky dříví dodané
na základě této smlouvy.
2.9./ Prodávající prodává a zavazuje se dodat kupujícímu zboží uvedené v této kupní smlouvě a převést na ku
pujícího vlastnická práva.
2.10./ Kupující se stává vlastníkem zboží v okamžiku ukončení elektronické přejímky v souladu s body 3.1.2.,
resp. 3.1.3. této smlouvy. Nedojde-Ii však k úhradě faktury vystavené dle bodu 3.2.této smlouvy ve lhůtě uvedené
na faktuře, nejpozději však ve lhůtě 30 dnů po datu splatnosti uvedené na faktuře, zaniká smlouva od samého
počátku a obě strany jsou povinny si navzájem vrátit to, co si v souladu s plněním této smlouvy poskytly.
Nárok na náhradu škody vzniklou nedodržením podmínek smlouvy na straně prodávajícího zůstává nedotčen.
2.11./ Zboží bude dodáno v případě dovozu NA vyložením na pile, v případě dopravy drahou přistavením vagonu
do ŽST Koryčany.
2.12./ Převzetím zboží se pro účely této smlouvy rozumí v případě dovozu NA potvrzením DL, v případě dopravy
drahou potvrzením NL.
2.13./ Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

Článek 3.1 Reklamace, fakturace, placení, sleva
3.1.1 Reklamace a přejímka: -
3.1.1.Automatizovanýzpůsob měření dříví u kupujícího je prováděno v neodkorněném stavu. Podle čI. 6.2.6.
platných Doporučených pravidel se kupující s prodávajícím dohodli, že srážka ztráty na kůře bude:
změřením přiměřeného množství kusů výřezů bez odečtu kůry.
3.1.2.Pro dodávky kulatiny platí množstevní a kvalitativní elektronická přejímka kupujícím, pokud neprovede
kupující ruční množstevní a kvalitativní přejímku u prodávajícího nebo kupujícího.
Elektronickou přejímkou se rozumí činnost kupujícího směřující ke zjištění skutečně dodaného
množství zboží vymezeného v čI. 1.1. této smlouvy, jejímž výstupem je tzv.
protokol elektronické přejímky. Elektronická přejímka není totožná s okamžikem uskutečnění

dodání ze strany prodávajícího a s okamžikem fyzického převzetí zboží kupujícím. Z technologického hlediska
nelze skladovat dodávku k fyzickému posouzení, vznikne-Ii rozdíl mezi konsignovaným a převzatým množstvím.
3.1.3.Množstevní elektron.nebo ruční přejímka bude kupujícím provedena do 10 prac.dnů od doby převzetí zboží
kupujícím. Nejpozději následující den musí být protokol elektronické přejímky zaslán na e-mail prodávajícího.
Ze závažných důvodů a po písemném oznámení prodávajícího může být uvedená doba prodloužena.



3.1.4.Kvalitativní přejímka je prováděna podle platných Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví
v České republice. Zásadně platí, že každý kmen bude od prodávajícího
označen reflexní barvou znakem konsignované kvality. V případě, že kupující nebude s uvedenou
kvalitou uvedeného kmene souhlasit, odloží tento kmen,který bude skladován do doby vyřešení. Pokud dodávka
(kmeny) nebude označena znakem kvality reflexní barvou, platí kvalitativní přejímka provedená kupujícím.
Kvalitativní přejímku je možné provést kupujícím přímo na skladě prodávajícího. Celé délky budou zatřiďovány
systémem "sdružených výřezů", tzn., že na celé délce kmene mohou být i tři různé kvality.
3.2.1 Fakturace: - obě smluvní strany se dohodly na způsobu úhrady na základě vystavené faktury.
3.2.1.1Faktura musí obsahovat: označení faktury a číslo

název a sídlo kupujícího a prodávajícího
den zdanitelného plnění
předmět plnění
označení bankovního spojení prodávajícího
udání ceny zboží, fakturovanou částku

Obě smluvní strany se dohodly, že dnem UZP je den ukončení elektronické nebo ruční přejímky zboží,
(viz čI. 3.1.2. této smlouvy).
Tímto dnem dochází rovněž k řádnému přechodu vlastnictví ke zboží
(viz čI. 2.10. smlouvy) a uskutečnění zdanitelného plnění je tak stanoveno ve smyslu § 13 odst. 1 věty
první zákona Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.

Kupující může fakturu do pěti dnů vrátit, obsahuje-Ii nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti či chybí-Ii
některá z náležitostí. Kupující je povinen fakturu zaplatit ve stanovené lhůtě splatnosti. Zaplacením se pro
účely této smlouvy rozumí připsání dlužné částky na účet prodávajícího.
3.2.2.1 Splatnost faktur je sjednána na : 60 dnů od data vystavení daňového dokladu

Článek 4.1 Sankční ujednání
4.1.1 Úrok z prodlení: v případě pozdní úhrady faktury má právo prodávající účtovat zákonný úrok
z prodlení. Při opakovaném prodlení kupujícího s platbou je prodávající oprávněn od dalšího plnění této smlouvy
ustoupit.

Článek 5./ Jiná ujednání
5.1.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou - číslovanými dodatky, odsouhla
senými oběma smluvními stranami.
5.2.1 Součástí této kupní smlouvy může být objednávka kupujícího, potvrzená prodávajícím. V případě rozporu
bodů ustanovených v objednávce s body této smlouvy platí ustanovení této smlouvy.
5.3./ Body a podmínky této smlouvy se řídí českým právním řádem s výjimkou výslovně uvedených odkazů
na mezinárodní zvyklosti (Uzance) u označení a popisu sortimentu zboží.
5.4.1 Tato smlouva obsahuje a zahrnuje veškerá ujednání stran týkající se dodávek výše uvedeného zboží
prodávajícího kupujícímu. Výslovně platí, že tato smlouva dnem jejího podpisu nahrazuje veškeré dřívější písemné
smlouvy či ústní dohody jakéhokoli charakteru a veškeré další dokumenty týkající se dodávky zboží mezi smluvními
stranami této smlouvy.

Článek 6./ Rozhodčí doložka
Obě smluvní strany budou řešit případné spory vyplývající z této kupní smlouvy vzájemnou dohodou. Nedojde
-Ii k dohodě, pak všechny spory vznikající z této kupní smlouvy a v souvislostí s ní, které se nepodaří odstra

nit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK
ČR podle jeho "Řádu" třemi rozhodci. Strany se dohodly, že rozhodčí nález může být k žádosti některé
z nich nebo obou přezkoumán jinými rozhodci. Místem rozhodčího řízení bude Brno, ČR.

Článek 7.1 Závěrečná ustanovení
7.1.1 Právní vztahy vyplývající z této kupní smlouvy budou řešeny podle platného českého práva.
7.2./ Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, po jednom pro každou ze smluvních stran.
7.3.1 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. Zároveň obě smluvní
strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich svobodné vůle, že tato smlouva nebyla
ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek.

V Koryčanech dne 13.02.2023



Prodávající Kupující


